
滋ト協第４４５号 

平成３０年１１月１日 

 

会  員  各  位 

 

一般社団法人 滋賀県トラック協会 

会 長  田 中   亨 

＜公印省略＞ 

 

物流セミナーの開催について（ご案内） 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、協会諸事業に格別のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会経営支援委員会では、事業用トラックへの正しい理解と輸送サービスの向

上を目的に荷主対策事業の一環として、恒例の「物流セミナー」を下記により開催致しま

す。 

つきましては、日頃ご愛顧いただいている貴社荷主をお誘い合わせのうえ、多数ご参加

いただきますようご案内申し上げます。 

なお、荷主あて案内文を同封しておりますので各位よりご持参の上ご勧誘いただき、別

紙回答用紙により来る１１月１６日（金）までにトラック協会あてＦＡＸによりご回答を

お願い申し上げます。 

なお、荷主あて招待状不足の場合は恐れ入りますが、コピーをお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

１．日時 平成３０年１１月２２日（木）１５時００分開会（１４時００分より受付） 

                   １７時００分頃終了予定 

 

２．場所 彦根ビューホテル 

     彦根市松原町網代口１４３５－９１  ＴＥＬ ０７４９－２６－１１１１ 

 

３．講演 演題 「強靱な日本経済を目指して～物流業界の今後～」 

 

     講師  京都大学大学院 教授 

            藤 井  聡  氏 

 

 

追伸： ＪＲ米原駅及び彦根駅より、彦根ビューホテルまでの往復、無料シャトルバスが別

紙のとおり運行されますので是非ご利用下さい。 

 



滋ト協第４４６号 

平成３０年１１月１日 

 

荷 主 企 業 各 位 

 

一般社団法人 滋賀県トラック協会 

会 長  田 中   亨 

＜公印省略＞ 

 

物流セミナーの開催について（ご案内） 

 

 拝啓 仲秋の候 御社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会会員が格別のご愛顧を賜っておりますこと心より厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今の経済情勢は依然として厳しい中ではございますが、この度、当協会におい

て荷主の皆様方ともども互いの企業経営に資するべく、下記のとおり講演会を企画いたし

ました。 

つきましては、業務何かとご多忙のところ誠に恐縮とは存じますが、日頃ご愛顧いただ

いております会員事業者とご同道いただき、当セミナーにご出席賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日時 平成３０年１１月２２日（木）１５時００分開会（１４時００分より受付） 

                   １７時００分頃終了予定 

 

２．場所 彦根ビューホテル 

     彦根市松原町網代口１４３５－９１  ＴＥＬ ０７４９－２６－１１１１ 

 

３．講演 演題 「強靱な日本経済を目指して～物流業界の今後～」 

 

     講師  京都大学大学院 

             藤 井  聡  氏 

 

 

追伸： ＪＲ米原駅及び彦根駅より、彦根ビューホテルまでの往復、無料シャトルバスが別

紙のとおり運行されますので是非ご利用下さい。 

 

 



 

 藤井 聡(ふじい さとし) 

 京都大学大学院 工学研究科 教授 

1968 年奈良県生まれ。工学博士。京都大学卒業後、同大学助教授、東京工業大学教授等を歴任

し、京都大学大学院工学研究科（都市社会工学専攻）教授、京都大学レジリエンス研究ユニット

長。 

第二次安倍政権では内閣官房参与（防災・減災ニューディール政策担当）も務める。 

専門は、都市・国土計画、経済政策等の公共政策論および実践的人文社会科学研究。数多くの論

文を発表し、受賞歴多数。 

 

朝日放送「教えて！NEWS ライブ 正義のミカタ」、関西テレビ「報道ランナー」 

に解説者として出演中。 

 

・国民所得を 80 万円増やす 

経済政策 

・超インフラ論 

・凡庸という悪魔 

・大阪都構想が日本を破壊する 

・大衆社会の処方箋 

・巨大地震Ｘデー  

          他多数  

 

 

●公共事業が日本を救う 

●社会的ジレンマの処方箋 

～都市・交通・環境問題のための心理学～ 

●地方創生とアベノミクス 

●強靭な日本経済を目指して 

●国民所得を 80 万円増やす経済政策 

●四国新幹線と四国・西日本の発展 

 
 

○ 経済 

○ 土木 

 



 

無料シャトルバス 

 

  ＪＲ彦根駅⇔彦根ビューホテル直行 

 

  ＪＲ米原駅⇔彦根ビューホテル直行 

 

 

 

 ●お迎え便 

 

   彦根駅東口（定時バス） 

    １４：００発－１４：１０彦根ビューホテル着 

 

   彦根駅東口（臨時バス） 

    １４：１５発－１４：２５彦根ビューホテル着 

 

   米原駅東口（定時バス） 

    １４：３０発－１４：４０彦根ビューホテル着 

 

 

 

 ●お送り便 

 

   彦根ビューホテル発 

    １７：００発－１７：１０彦根駅着 

 

   彦根ビューホテル発 

    １７：００発－１７：１０米原駅着 

 

 

 

 ●駐車場 

 

  テニスコートを含め、４００台駐車できます。 

  当日は、ガードマンを配置致しますので、ガードマンの指示に従って下さい。 

 

 

 

 

 

 

 



平成３０年度 

物流セミナー出席回答用紙 
平成３０年１１月２２日（木）開催 

 

 

   会員会社名                  

 

   参加者氏名                  

 

   参加者氏名                  

 

 

   荷主会社名                  

 

   参加者氏名                  

 

   参加者氏名                  

 

 

   荷主会社名                  

 

   参加者氏名                  

 

   参加者氏名                  

 
   ※ 荷主会社様及び会員事業者様の社名並びに氏名は、所定の欄に丁寧な文字でご記入下さい。 

       また社名及び氏名を正確に把握するため、ファックス等をご利用頂き、紙面において、お申込

み下さい。 

 

 

 

 

滋賀県トラック協会 

ＦＡＸ ０７７－５８５－８０１５ 


